
Управление образования администрации Ирбейского района 
Красноярского края

Приказ

07 сентября 2023 года с. Ирбейское №317

О утверждении конкурсных и апелляционных 
комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году

На основании письма министерства образования Красноярского края «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» от 
16.08.2023г. №75-9997,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав конкурсных комиссий по проверке олимпиадных 
заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
2023-2024 год.

2. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на 2023-2024 год.

3. Разместить состав конкурсных комиссий по проверке олимпиадных 
заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
2023-2024 год и состав апелляционных комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 год на сайте 
управления образования Ирбейского района в сети «Интернет»

4. Контроль выполнения приказа возложить на ведущего специалиста по 
воспитании и дополнительному образованию Генза Светлану 
Владимировну.

■

Руководитель >
Управления образования Н.И. Черникова
администрации Ирбейского района



 
Приложение № 1  

к приказу УО                          
№ 317 от 07.09.2023 года    

 
Состав конкурсных комиссий по проверке олимпиадных заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных 

организациях Ирбейского района 2023-2024 год. 

 
Предмет   Члены комиссии 
МБОУ Изумрудновская ООШ 
Экология Курочка Н.И.-секретарь, 

Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 
Право Курочка Н.И.-секретарь, 

Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 
Английский язык Курочка Н.И.-секретарь, 

Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 
Русский язык Курочка Н.И.-секретарь, 

Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 
Основы безопасности 

жизнедеятельности (I 

тур) 

Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (II 

тур) 

Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

История Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

Обществознание Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

Литература Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

География Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

Физика Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

Физическая культура 

(I тур) 
Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

Физическая культура 

(II тур) 
Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

Химия Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

Технология (I тур) Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

Технология (II тур) Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

Биология Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

Математика Курочка Н.И.-секретарь, 
Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 

Информатика Курочка Н.И.-секретарь, 



Курочка В.А.-учитель,  Мазурова Е.В.-завуч 
МБОУ Тумакововская СОШ 
Русский язык 
литература 

Председатель комиссии: Лейман Е.А. 
Члены комиссии: Яцко М.А. 
Федоренко Е.С. 
Ивановская Е. А. 

Обществознание 
История 
География 
Право  

Председатель комиссии: Лейман Е.А. 
Члены комиссии: Гаврилькова Л.Н 
Кузьменко Н.И. 
 

Математика 
 

Председатель комиссии: Лейман Е.А. 
Члены комиссии: Алексеенко О.А.. 
Пичковская Г.М. 
Ивановская Е.А. 

Биология Председатель комиссии: Лейман Е.А. 
Члены комиссии: Грибкова С.А. 
Кузьменко Н.И. 
Ивановская Е.А. 

Химия 
Экология  

Председатель комиссии: Лейман Е.А. 
Члены комиссии: Грибкова С.А. 
Кузьменко Н.И 

Физика 
Астрономия 
Информатика 

Председатель комиссии: Лейман Е.А. 
Члены комиссии: Алексеенко О.А.. 
Пичковская Г.М. 

ОБЖ 
Физическая культура 

Председатель комиссии: Лейман Е.А. 
Члены комиссии: Шульц Н.С. 
Шевченко А.С. 

Иностранный язык Председатель комиссии: Лейман Е.А. 
Члены комиссии: Шульц Н.С. 
Шульц А.Л 

МБОУ Ирбейская СОШ №1 
Русский язык и литература: 
  
 

Свахина О.П. – председатель 
Можарова А.Н. 
Григорьева И.Н. 
Жукова О.Н. 
Немцева Т.В. 

История, обществознание и 

право 
Свахина О.П. – председатель 
Кузнецова О.А. 
Петрунников А.А. 
Мартыненко Д.Д. 

Математика и информатика 
 

Свахина О.П. – председатель 
Иванова Е.В. 
Киселёва С.И. 
Рябова Н.В. 
Королёва И.Г. 

География и экономика 
 

Свахина О.П. – председатель 
Фаренкова С.В. 
ЦывцынаМ.Г. 

ОБЖ и физическая 

культура 
 

Свахина О.П. – председатель 
Белоусов С.Н. 
Халецкий Е.М. 
Кощеев А.Г. 



Химия, экология и 
биология 
 
 

Свахина О.П. – председатель 
Киселёва С.И. 
Демченко С.В. 

Технология и МХК: 
 

Киселёва С.И. – председатель 
Свахина О.П.  
Черкасов С.Н. 

Английский, немецкий 

языки 
 

Свахина О.П. – председатель 
Семченко М.И. 
Анохина А.А. 
Чуринова А.В. 
 

Физика и астрономия 
 

Свахина О.П. – председатель 
Подрез Е.И. 
Исалёв А.С. 

МБОУ Александровская СОШ 
Иностранный язык Максимова Е.Ю- председатель 

Яковлева С.А. 
Ширкина М.Л. 

МХК Зотова Ольга Дмитриевна – председатель 
Каледа О.В. 
Ширкина М.Л. 
Никитина К.В 

ОБЖ Курочка А.В. – председатель 
Ширкина М.Л. 
Зотова О.Д. 

География, экономика Мацкевич Г.М. – председатель 
Малетина Т.С. 
Павлов А.А. 
Ширкина М.Л. 

История, обществознание, 

экономика, право 
Бусыгин И.П. - председатель 
Никитина К.В.– 
Ширкина М.Л.  

Русский язык, литература Яшнова Т.В. – председатель 
Петрова Л.Я. 
Яковлева С.А. 
Штаревич Е.Л. 

Технология Каледа О.В. – председатель 
Курочка А.В. 
Ширкина М.Л. 
Григорьева Н.А. 

Начальные классы Третьякова Л.Е. – председатель 
Штаревич Е.Л. 
Каледа Н.Н. 
Першина М.И. 
Яковлева С.А. 
Чернявская И.А. 
Попова С.П. 
Лебедева Е.Н. 
Горбаткина С.В. 

Экология  Зотова О.Д. – председатель 
Мацкевич Г.М. 



Павлов А.А. 
Физкультура Павлов А.А.– Председатель 

Степанов В.А. 
Харитонова В.И. 
Лобанов Д.Ю. 

МБОУ Благовещенская СОШ 
экология Ушакова Ю. И. 

Краева С. В. 

искусство (мировая 

художественная культура) 

Байкова Л.П. 
Чумакова Л.И. 
Новоселова И.А. 

история 

Перфилова И.А. 
Байкова Л.П. 
Чумакова Т.В. 

география 
Цветкова О.В. 
Байкова Л.П. 

основы безопасности 

жизнедеятельности   
Кариев А.Б. 
Струкова Е.В. 

литература 

Коротких Л.В. 
Краева С.В. 
Байкова Л.П. 

английский язык 

Иванова О.В. 
Ушакова Ю.И. 
Байкова Л.п. 

физика 
Чумакова Л.И. 
Гоппе З.Ш. 

право 

Перфилова ИА. 
Байкова Л.П. 
 

физическая культура   
Струкова Е.В. 
Байкова Л.П. 

астрономия Чумакова Л.И. 
Гоппе З.Ш. 

химия 
Байкова Л.П. 
Краева С.В. 

немецкий язык 
Новоселова И.А. 
Чумакова Т.В. 

обществознание 
Перфилова И.А. 
Байкова Л.П. 

технология   
Кариев А.Б. 
Новоселова И.А. 

МБОУ Верхнеуринская СОШ 
Русский язык(4-11 кл), 

Литература (5-11кл)- 
 

Председатель- С.М. Томчук, учитель русского языка, 

Портовская О.В., Григорьева О.В. 

Английский язык,   (5-11 
кл)- 

Председатель- О.Н. Тарасенко, учитель английского языка, 

О.В. Григорьева учитель английского языка, А.А. 

Белокреницкая заместитель директора по УР 
7Физическая культура (5-
11) (1тур)  
 

Председатель- Д.А. Кононенко, учитель физической 

культуры, Тиманов А.М. учитель физической культуры, 

Тарасенко О.Н. учитель английского языка. 



Технология (5-11 кл) 
 

Председатель- А.А. Романова, учитель технологии, А.А. 

Белокреницкая, учитель математики, О.М. Мищенко, 

учитель начальных классов. 
Информатика (5-11кл)  
 

Председатель- С.В. Шульцев, учитель информатки, А.А. 

Белокреницкая учитель математики, И.В. Иванова учитель 

физики. 
ОБЖ (5-11 кл.) 
 

 Председатель- О.М. Юршевич, учитель ОБЖ, А.А. 

Кононенко Д.А. учитель физической культуры, Тарасенко 

О.Н. учитель английского языка 
 География (5-11кл) Химия 

(7-11 кл), Экология (9-
11кл.) 
 

Председатель- Н.Н. Кононенко, учитель географии, 

Радюшкина Т.В., Мищенко О.М. 

Обществознание (6-11 кл), 

История (5-11 кл), Право (9-
11кл), Экономика, Мировая  

художественная культура - 

Председатель- Л.Н. Морозова, учитель истории, 

обществознания, Киселёв С.Ф., А.А. Белокреницкая 

учитель математики. 

МБОУ Усть-Ярульская СОШ 
экология Председатель: Старкова О. О. 

Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
Члены комиссии: Пекки Л. Л. 
Гузова Е. В. 

право Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
Члены комиссии: Качко О. И., Жигалева М. В.  

английский язык Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
Члены комиссии: 
Ларкина Е. Н., Прядун Г. А. 

русский язык Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
Члены комиссии: Карпенко Н. А. Косьянова О. А. 

основы безопасности 

жизнедеятельности (I тур) 
Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
Члены комиссии: Городовенко С. Н. Глушков А. В. 
 

основы безопасности 

жизнедеятельности (II тур) 
Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
Члены комиссии: Городовенко С. Н. Глушков А. В. 
 

история Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
Члены комиссии: Качко О. И. Климова М. Н. 

обществознание Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И. Члены 

комиссии: Качко О. И. Климова М. Н. 
литература Председатель: Старкова О. О. 

Заместитель председателя: Антонюк Л. И.  
Члены комиссии: Карпенко Н. А. Косьянова О. А. 

география Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И.  
Члены комиссии: Пекки Л. Л., Жигалева М. В. 



физика Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
Члены комиссии: Жигалева М. В. Исалев А. С. 

физическая культура (I тур) Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И.  
Члены комиссии: Кобзина Н. В. 
Городовенко С. Н. 

физическая культура (II 

тур) 
Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
 Члены комиссии: Кобзина Н. В. Городовенко С. Н. 

мировая художественная 

культура 
Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
 Члены комиссии: Климова М. Н., Качко О. И. 

экономика Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И.  
Члены комиссии: Качко О. И. 
Жигалева М. В. 

химия Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И.  
Члены комиссии: Гузова Е. В. 
Жигалева М. В. 

технология (I тур) Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Жигалева М. В. Члены 

комиссии: Антонюк Л. И. Глушков А. В. Жигалева М. В. 
астрономия Председатель: Старкова О. О. 

Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
Члены комиссии: Жигалева М. В. , Пекки Л. Л. 

технология (II тур) Председатель: Старкова О. О. 
Заместитель председателя: Жигалева М. В. Члены 

комиссии: Антонюк Л. И. Глушков А. В. 
биология Председатель: Старкова О. О. 

Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
 Члены комиссии: Пекки Л. Л. Гузова Е. Н. 

математика Председатель: Жигалева М. В. 
Заместитель председателя: Антонюк Л. И.  
Члены комиссии: Старкова О. О. Глушкова Н. Н. 

Малышева И. С. Лалетина Т. Н. 
информатика Председатель: Старкова О. О. 

Заместитель председателя: Антонюк Л. И. 
Члены комиссии: Исалев А. С. Жигалева М. В. 

МБОУ Ирбейская СОШ №1 
Русский язык, литература, 

МХК, английский язык   
 
                                     
 

Гринькова Виктория Сергеевна– председатель   

предметной комиссии Члены предметной комиссии:                                                                                                                      
Иванова Татьяна Викторовна 
Радюшкин Иван Николаевич 
Азарова Елена Юрьевна 

География, биология, 

экономика, 

обществознание, химия, 

история, право, экология    
 

Зуева Екатерина Васильевна - председатель предметной 

комиссии Члены предметной комиссии: 
Прудникова Вера  Васильевна 
Лукьянова Надежда Владимировна 
Теленченко Дарья Андреевна 



Физическая культура, ОБЖ, 

технология                                                                                                           
 

Яковлев Денис Валерьевич – председатель предметной 

комиссии Члены предметной комиссии:                                                                                                                            
Охота Сергей Анатольевич                                                                                                

Кривовяз Андрей Юрьевич                                                                                                 
Демченко Елена Николаевна 

Математика, физика, 

астрономия, информатика                                                                                
 
 

Полыхань Кристина Александровна – председатель 

предметной комиссии Члены предметной комиссии:                                                                                                                              
Селигеева Ирина Николаевна 
Орлова Екатерина Геннадьевна 
Иванова Ирина Владимировна  

МБОУ Маловская ООШ 
Иностранный язык 

(английский язык, 

немецкий язык)  

Косьянова Т.А..- председатель  
Ласкажевская Л.А.  
Ведерникова Л.П..  

ОБЖ   Анциферов А.С. – председатель  
Бокк С.А. 
Косьянова Т.А.  

География, экономика Лучкова Т.А. – председатель  
Андреева Л.В. 
Газызова М.Ю. 

История, обществознание, 

право 
Цаберт Ю.В. - председатель   
Лучкова Т.В. 
Исалевва Е.Е. 

Русский язык, литература Ласкажевская Л.А. – председатель  
Червякова Е.В. 
Ведерникова Л.П. 

Математика  
 

Исалева Е.Е. - председатель  
Михеева А.А.  
Андреева Л.В.  

Технология  
 

Бокк С.А. – председатель  
Исалева Е.Е. 
Анциферов А.С. 

Информатика  
 

Исалева Е.Е. – председатель  
Гринькова Е.В.  
Цаберт Ю.В. 

Физика 
 

Михеева А.А – председатель  
Исалева Е.Е.  
Лучкова Т.В. 

Начальные классы  
 

Газызова М.Ю. – председатель  
Андреева Л.В. 
Ведерникова Л.П. 
Исалева Е.Е.  

Биология, экология  
 

Лучкова Т.В. – председатель  
Ласкажевская Л.А.  
Ведерникова Л.П. 

Химия  
 

Лучкова Т.В. – председатель 
Исалева Е.Е. 
Михеева А.А. 

Физическая культура Анциферов А.А..– председатель 
Бокк С.А. 
Косьянова Т.А. 

МБОУ Николаевская СОШ 



Русский язык Райсвих Г.М., Демова Ю.А. 
Информатика  Левченко А.А., Рубцова В.В. 
Литература  Райсвих Г.М., Демова Ю.А. 
Математика  Рубцова В.В., Белозеров В.В. 
География  Алексеева Л.В., Белозеров В.В. 
История  Травенник С.Ю., Тосакова Е.С. 
ОБЖ Травенник С.Ю., Щербинин А.Н. 
Обществознание  Алексеева Л.В., Рубцова В.В. 
Экономика Травенник С.Ю., Тосакова Е.С. 
Химия Травенник С.Ю., Рубцова В.В. 
Технология  Алексеева Л.В., Демова Ю.А. 
Физика Левченко А.А., Белозеров В.В. 
Биология  Демова Ю.А., Рубцова В.В. 
Астрономия  Левченко А.А., Белозеров В.В. 
Физическая культура Шумова А.С., Рубцова В.В. 
МХК Герасимова И.А., Белозерова Ю.А. 
Английский язык, немецкий 

язык 
Райсвих Г.М., Шумова А.С. 

Право Тосакова Е.С., Щербинин А.Н. 
Русский язык Райсвих Г.М., Демова Ю.А. 
Информатика  Левченко А.А., Рубцова В.В. 
МБОУ Степановская СОШ 
Математика  Антонова С.Н. - председатель  

Ивкина Р.В.  
Ерофеева Л.А.  

Технология  Кашкарева О.С. – председатель  
Ерофеева Л.А.  
Гейзер Н.А.  

Информатика  Ивкина Р.В. – председатель  
Антонова С.Н.  
Мирзоев С.К. 

Физика, астрономия  Ивкина Р.В. – председатель  
Антонова С.Н.  
Пусева Ю.А. 

Начальные классы  Ерофеева Л.А. – председатель  
Гейзер Н.А.  
Кушнарева О.С.  
Табакаева Н.В.  
Пусева Ю.А.  
Антонова С.Н.  

Биология, экология  Пусева Ю.А. – председатель  
Ивкина Р.В.  
Кашкарева А.А.  

Химия  Пусева Ю.А. – председатель  
Ивкина Р.В.  
Кашкарева А.А. 

Физическая культура  Смагин П.А.– председатель 
Гейзер С.А.  
Мирзоев С.К. 



Иностранный язык 

(английский язык, 

немецкий язык) 

Плахова А.В.- председатель  
Кашкарева А.А.  
Табакаева Н.В.  

МХК  Кашкарева О.С. – председатель  
Оберман В.Я. 
Антонова С.Н. 

ОБЖ  Гейзер С.А. – председатель  
Смагин П.А. 
Оберман В.Я.  

География, экономика  Гейзер С.А. – председатель  
Кашкарева А.А. 
Антонова С.Н. 

История, обществознание, 

право  
Оберман В.Я. - председатель   
Мирзоев С.К. 
Кашкарева А.А. 

Русский язык, литература  Табакаева Н.В. – председатель  
Смагина Т. 
Плахова А.В. 

МБОУ Елисеевская ООШ 
Экология 1)Богдан Елена Ивановна 

2)Рыбникова Марина Владимировна 
3)Вохмянина Елена Николаевна 

История 1)Богдан Елена Ивановна 
2)Рыбникова Марина Владимировна 
3) Попова Ирина Владимировна 

География 1)Богдан Елена Ивановна 
2)Рыбникова Марина Владимировна 

  3)Вохмянина Елена Николаевна 
Основы безопасности 

жизнедеятельности (I тур) 
1)Богдан Елена Ивановна 
2)Рыбникова Марина Владимировна 

  3)Внуков Анатолий Михайлович 
Основы безопасности 

жизнедеятельности (II тур) 
 1)Богдан Елена Ивановна 
2)Рыбникова Марина Владимировна 

  3)Внуков Анатолий Михайлович 
Литература 1)Богдан Елена Ивановна 

2)Рыбникова Марина Владимировна 
  3)Антонова Оксана Владимировна 

Английский язык 1)Богдан Елена Ивановна 
2)Рыбникова Марина Владимировна 

 
Физика 1)Богдан Елена Ивановна 

2)Рыбникова Марина Владимировна 
  3)Медведева Оксана Петровна 

Право 1)Богдан Елена Ивановна 
2)Рыбникова Марина Владимировна 

  3) Попова Ирина Владимировна 
Физическая культура (1 

тур) 
1)Богдан Елена Ивановна 
2)Рыбникова Марина Владимировна 

  3) Кулашкова Илия Сергеевна 
Физическая культура (2 1)Богдан Елена Ивановна 



тур) 2)Рыбникова Марина Владимировна 
  3) Кулашкова Илия Сергеевна 

Химия 1)Богдан Елена Ивановна 
2)Рыбникова Марина Владимировна 

  3)Медведева Оксана Петровна 
Обществознание 1)Богдан Елена Ивановна 

2)Рыбникова Марина Владимировна 
  3) Попова Ирина Владимировна 

Технология (1 тур) 1)Богдан Елена Ивановна 
2)Рыбникова Марина Владимировна 

  3)Аристова Надежда Витальевна 
Технология (2 тур) 1)Богдан Елена Ивановна 

2)Рыбникова Марина Владимировна 
  3)Аристова Надежда Витальевна 

Русский язык 1)Богдан Елена Ивановна 
2)Рыбникова Марина Владимировна 
3)Антонова Оксана Владимировна 

Биология 1)Богдан Елена Ивановна 
2)Рыбникова Марина Владимировна 

3)Вохмянина Елена Николаевна 
Экономика 1)Богдан Елена Ивановна 

2)Рыбникова Марина Владимировна 
3) Попова Ирина Владимировна 

Математика 1)Богдан Елена Ивановна 
2)Рыбникова Марина Владимировна 

  3)Медведева Оксана Петровна 
Математика 1)Богдан Елена Ивановна 

2)Рыбникова Марина Владимировна 
  3)Медведева Оксана Петровна 

МБОУ Тальская СОШ 
Экология Славщик ОВ - предсдатель 

Члены комиссии 
Лисова ТЕ 
Кононова И.В 

Право Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков А.В 
Козлова СА 

 
Английский язык 

Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Никитенко НВ 
Кононова И.В 

Русский язык Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Лисова ТЕ 
Кононова И.В:00) 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (I тур) 
Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Басович ВС 
Купцов ИП 



Основы безопасности 

жизнедеятельности (II тур) 
Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Басович ВС 
Купцов ИП 

История Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков А.В 
Козлова СА 

Обществознание Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков А.В 
Козлова СА) 

Литература Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Лисова ТЕ 
Кононова И.В 

География Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Лисова ТЕ 
Кононова И.В) 

Физика Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков А.В 
Козлова СА 

Немецкий язык Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Никитенко НВ 
Кононова И.В 

Физическая культура (I тур) Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков АВ 
Купцов ИП 

Физическая культура (II 

тур) 
Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков АВ 
Купцов ИП 

Мировая художественная 

культура 
Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Фролова ТВ 
Козлова СА 

Экономика Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков А.В 
Козлова СА 

Химия Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков А.В 
Козлова СА 

Технология (I тур) Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков АВ 
Купцов ИП 



Астрономия Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков А.В 
Козлова СА 

Технология (II тур) Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков АВ 
Купцов ИП 

Биология Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков А.В 
Козлова СА 

Математика МБОУ Тальская СОШ (10:00) 
на платформе siriusolymp.ru 
Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков А.В 
Козлова СА 

Информатика МБОУ Тальская СОШ (10:00) 
на платформе siriusolymp.ru 
Славщик ОВ - предсдатель 
Члены комиссии 
Осколков А.В 
Козлова СА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2  

к приказу УО                                                                                                                                                        
  № 317 от 07.09.2022 года    

 
Состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024год 
 

МБОУ Ирбейская СОШ №1 
Фаренкова С.В. – руководитель РМО география 
Королева И.Г. –руководитель ШМО  
Халецкая М.Н. – методист начальной школы 
МБОУ Александровская СОШ 
Бусыгин И.П. – руководитель учреждения  
Зотова О.Д. – Заместитель руководителя по УР  
Горбаткина С.В. – заместитель директора по УВ  
Чернявская И.А. – руководитель филиала 
МБОУ Благовещенская СОШ 
Председатель: 
Чумакова Валентина Николаевна - Директор школы 
Байкова Л.П - заместитель директора по  ВР 
Краева С.В. - заместитель директора по УР 
Гоппе З.Ш. - учитель информатики, математики 
Ушакова Ю.И. – Учитель биологии 
Перфилова И.А.  - учитель истории 
Чумакова Л.И. - учитель математики, физики 
Иванова О.В. - учитель иностранного языка 
Коротких Л.В.  -  учитель русского языка и литературы 
МБОУ Верхнеуринская СОШ 
А.А. Белокреницкая-заместитель директора по УР 
О.Н. Тарасенко- заместитель директора по ВР 
О.В. Портовская- учитель начальных классов 
Л.Н. Морозова –учитель истории, обществознания 
Н.Н. Кононенко- учитель биологии, географии. 
МБОУ Усть-Ярульская СОШ 
Председатель 
Старкова О. О  - директор 
Жигалева М. В.  – заместитель по УР 
Антонюк Л. И..,  Гузова Е. В. , Пекки Л..Л. Качко О. И., Кобзина Н. В., 

Городовенко С. Н. , Глушков А. В., Климова М. Н., Глушкова Н. Н., Карпенко 

Н. А., Косьянова О. А. Ларкина Е. Н., Прядун Г. А. , Малышева И. С., Лалетина 

Т. Н., Исалев А. С. – учителя предметники. 
МБОУ Изумрудновская ООШ 
Кириллова Ольга Ивановна – председатель, директор школы 
Курочка Наталья Игоревна – заместитель председатедя 



Курочка Владимир Александрович 
Мазурова Екатерина Владимировна 
МБОУ Ирбейская СОШ №2 
Будилина Татьяна Викторовна– председатель    
Гринькова Виктория Сергеевна, Зуева Екатерина Васильевна, Теленченко 

Дарья Александровна, Яковлев Денис Валерьевич, Полыхань Кристина 

Александровна - учителя предметники 
МБОУ Маловская ООШ 
Председатель: 
Цаберт Ю.В. – руководитель учреждения  
Газызова М.Ю.- учитель нач классов  
Михеева Анастасия Александровна – учитель математики  
Андреева Лидия Витальевна – учитель нач классов 
МБОУ Степановская ООШ 
Мирзоев С.К. – председатель апелляционной комиссии 
Пусева Ю.А. – член апелляционной комиссии 
Оберман В.Я – член апелляционной комиссии 
Ивкина Р.В. – член апелляционной комиссии 
Табакаева Н.В. – член апелляционной комиссии 
Антонова С.Н. – член апелляционной комиссии 
МБОУ Тумаковская СОШ 
Председатель: 

Грибкова Снежана Александровна - Директор МБОУ Тумаковская СОШ  
Яцко Мария Александровна - ответственный за работу с одаренными детьми  
Алексеенко Ольга Андреевна - заместитель директора по УР 
Ивановская Елена Александровна - заместитель директора по ВР 
МБОУ Николаевская СОШ 
Председатель:   
Тосакова Екатерина Сергеевна - директор школы. 
Алексеева Людмила Васильевна - заместитель директора по УР 
Шумова Анастасия Сергеевна - социальный педагог 
МБОУ Елисеевская ООШ 
Богдан Е.И. – председатель, ответственная за работу с одаренными детьми 
Филиппова Ирина Викторовна - учитель 
Борисова Наталья Васильевна - учитель 
Аристова Надежда Витальевна - учитель 
МБОУ Тальская СОШ 
Славщик О.В – председатель, заместитель директора по ВР 
Осколков А.В. - учитель истории 
Басович В.С. - учитель ОБЖ 


